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Yhä useampi yritys käyttää vuokratyövoimaa, jota tarjoaa kasvava määrä 
rekrytointi- ja henkilöstöpalvelualan yrityksiä. Opinnäytetyössä tutkitaan StaffPoint 
Oy:n tämänhetkisten aktiivisten teollisuuden, logistiikan ja rakennusalan 
työntekijöiden lähtötilannetta työnhaussa. Työssä selvitetään tutkittavien 
työntekijöiden perustietojen lisäksi motivaatiota, sitoutumista, työntekijäkokemusta, 
osaamista ja ammattitaitoa. 

Saadulla tiedolla pyritään sekä auttamaan kyseisille aloille työllistymään pyrkiviä 
että auttamaan StaffPointia laadun parantamisessa. Aloille pyrkivät työnhakijat 
saavat työstä tärkeää tietoa, minkälaisilla työ- ja koulutustaustoilla nykyiset 
työntekijät ovat työllistyneet, sekä missä päin Suomea työllistytään parhaiten, missä 
huonoiten tai minkä ikäisenä. Kohdeorganisaatio saa valmiista opinnäytetyöstä 
tietoa hälyttävästi esiin nousseista kyselylomakkeen kohdista, minkä avulla pystyvät 
kehittämään liiketoimintaansa. Tutkimusaineisto kerättiin työntekijöille 
sähköpostitse lähetetyllä kyselylomakkeella, johon vastasi Xxxx työntekijää, ja 
vastausprosentiksi saatiin 11,83%. Lomake koostui pääasiassa strukturoiduista 
kysymyksistä, mutta loppuun lisättiin avoimia kysymyksiä, jotta työntekijöiden 
rehellinen mielipide kuultiin työllistymiseen kielteisesti ja myönteisesti vaikuttaneista 
tekijöistä. 

Tuloksista ilmenee selkeästi parhaiten työllistynein ikäluokka, parhaat maakunnat 
työllistyä kyseisille aloille ja tarkemmin mihin työtehtävään. Työstä selviää 
StaffPointille ensimmäistä kertaa työllistyneiden työsopimusmallit, työkokemus, 
koulutus ja motivaatiotekijät. Työntekijöiltä kysyttiin myös, miten he tuntevat 
työnantajan arvostavan tehtyä työtä, ja onko töissä käynti ylipäätään mieluisaa ja 
miksi. 

Avainsanat: teollisuus, logistiikka-ala, rakennusala, työllistyminen 
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More and more companies use rental work offered by more and more recruitment 
and temporary agency work companies. The thesis examines the starting point of 
StaffPoint Oy’s present, active employees in the industrial, logistics and construction 
sectors when applying for work. Apart from the basic information of the employees 
under study, the thesis also studies their motivation, employee engagement, em-
ployee experience, know-how, and professional skills. 

With the received information, the aim is to help employees searching for a new job 
in the fields in question to find one, and to help StaffPoint to improve the quality of 
their services. Jobseekers get important information from the thesis on with what 
employment and educational backgrounds the present employees have been em-
ployed, in what areas of Finland employment is easiest and most difficult to find, 
and at what age. Through the alarming sections of the questionnaire, the target or-
ganization gets information allowing them to develop their business. The data was 
collected by a questionnaire sent by email to the employees, Xxxx of whom re-
sponded it, the response rate being 11.83%. The form mainly consists of structured 
questions, but a few open-ended questions were added to collect the employees’ 
honest opinions about the negative and positive factors that had influenced their 
employment. 

The results clearly show the best-employed age group, the best geographical areas 
for getting employed in the fields in question, and, more specifically, in what duties. 
The thesis study brings out the employment contracts of the people who got em-
ployed by StaffPoint for the first time, their work experience, education, and motiva-
tional factors. The employees were also asked if they felt the employer appreciated 
their work, and if, overall, they enjoyed working, and if so, why. 
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1 Johdanto 

Tutkittavat alat työllistävät Suomessa huomattavan määrän työntekijöitä, ja aloille 

työllistytään nyt ja tulevaisuudessa. Teknologiateollisuus kattaa 60% koko Suomen 

viennistä ja tekee siitä tärkeimmän elinkeinon maassamme (Teknologiateollisuus, 

[viitattu 29.04.2020]). Rakennusala taas muodostaa kansantaloudellisesti yli puolet 

Suomen varallisuudesta ja tekee siitä tärkeän, suomalaisia työllistävän 

kokonaisuuden (Rakennusala, [viitattu 29.04.2020]). Osa toimialojen työtehtävistä 

työllistää selkeästi enemmän kuin toiset, ja osaan vaaditaan vankempaa kokemusta 

ja koulutusta kuin toiseen. Työtä riittää tekevälle, vaikka toinen saattaa hakea 

tehtävään työstä maksetun palkan takia, toista kiinnostaa uramahdollisuudet ja 

mielenkiintoinen työnkuva. 

Opinnäytetyössä selvitetään StaffPoint Oy:n nykyisten aktiivisten työntekijöiden 

lähtötilannetta, eli milloin he ensimmäistä kertaa työllistyivät teollisuuteen, 

logistiikan alalle tai rakennusalalle. Tutkimus toteutettiin kvantitatiivisin menetelmin 

kyselylomakkeella, joka lähetettiin kohdeorganisaation nykyisille, aktiivisille 

työntekijöille. Lomakkeella selvitettiin työntekijöiden perustiedot sukupuolesta 

asuinkuntaan ja koulutustaustasta ensimmäiseen työsopimukseen. 

Opinnäytetyöstä selviää nykyisten työntekijöiden aikaisempi työkokemus, sekä 

nykyistä tehtävää ajatellen oleellisesti hyödyllinen työkokemus ja muualta hankittu 

osaaminen. Myös työnantajalupausten paikkansa pitävyys, työntekijäkokemus ja 

työnantajan puolelta saatu arvostuksen tunne mitattiin strukturoitujen kysymysten 

avulla. Työnantajia yhä enemmän kiinnostavia motivaatiotekijöitä mitattiin 

useammassakin eri kohdassa, mikä työntekijän sai hakemaan kyseistä työtä ja 

käydäänkö töissä ulkoisten vai sisäisten motivaattorien voimalla. Prosentuaalisen ja 

määrällisen datan lisäksi kyselylomakkeen loppuun lisättiin avoimia kysymyksiä, 

jotta työntekijöiden rehellinen oma mielipide saatiin kuuluviin oman työllistymisen 

kielteisistä ja myönteisesti vaikuttaneista tekijöistä. 
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2 Opinnäytetyön tarkoitus ja tavoitteet 

Opinnäytetyön tarkoituksena on selvittää logistiikan alan, teollisuuden alan, sekä 

rakennusalan työntekijöiden nykyistä työllisyystilannetta ja miten kyseisille aloille 

työllistytään tulevaisuudessa. Työn asetelma keskittyy nykyisten työntekijöiden 

lähtölilanteen selvittämiseen, eli millaisilla taustoilla työntekijät työllistyivät 

StaffPointille ensimmäistä kertaa. 

Tavoite on tuottaa StaffPoint Oy:lle tietoa teollisuuden, logistiikan, ja rakennusalan 

työntekijöiden lähtötilanteesta työmarkkinoilla ja parantaa palvelun laatua 

kohdeyrityksessä. StaffPoint voi käyttää tietoa esimerkiksi rekrytointitapahtumissa 

ja opastaa työnhakijoita oikeisiin koulutuksiin ja tehtäviin alkavaa tai jatkuvaa 

työuraa silmällä pitäen. Opinnäytetyö tuottaa tietoa myös missä päin Suomea 

työllistytään heikoiten, missä parhaiten, sekä mitä taitoja hakijalta vaaditaan 

enemmän ja mitä vähemmän. 
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3 Yritysesittely, tutkimusongelma ja hypoteesi 

3.1 StaffPoint Oy 

Staffpoint Oy on henkilöstöpalveluihin erikoistunut yritys, joka tarjoaa 

rekrytointipalveluja, henkilöstövuokrausta, sekä asiakkaalle räätälöityjä HR- 

kokonaisuuksia eri tasoisiin työtehtäviin ja eri toimialoille. StaffPoint toimii 

Suomessa 14 paikkakunnan lisäksi, Espanjassa, Virossa ja Liettuassa (StaffPoint, 

[viitattu 10.10.2019]). 

StaffPointin historia ulottuu vuoden 1972 Turkuun. Silloinen Turku Viihde Oy välitti 

asiakkailleen kokkeja, ravintolamuusikkoja ja yhtyeitä. Seuraavien vuosikymmenten 

ajan liiketoiminnan pohja oli puhdasta henkilöstövuokrausta, ja vuonna 1999 yhtiö 

laajensi toimintaansa kahdeksalle paikkakunnalle, jolloin Extra Henkilöstöpalvelut 

perustettiin. Vuosituhannen vaihteessa pääomasijoittaja Capman osti osan 

Extrasta, jolloin nimi vaihdettiin nykyiseksi, StaffPoint Oy:ksi. 

StaffPoint osti vuonna 2008 koulutukseen erikoistuneen yrityksen Taitoprofiilit Oy:n, 

sekä fuusio vuonna 2012 HR Housen kanssa, joka muovasi StaffPointin 

nykyiselleen. StaffPointin henkilöstövuokraus- ja rekrytointipalvelut, 

valmennuspalvelut ja HR-ohjelmistot ovat nykyisinkin konsernin kolme kantavaa 

kivijalkaa (StaffPoint-konsernin historia, [viitattu 10.10.2019]). 

3.2 Tutkimusongelma 

Opinnäytetyön tarkoitus on selvittää miten teollisuuden, logistiikan ja rakennusalan 

työntekijät voisivat työllistyä tulevaisuudessa. Työssä selvitetään tällä hetkellä 

aktiivisten työntekijöiden lähtötilannetta ja nykyistä tilannetta työelämässä. 

Valmis opinnäytetyö antaa tärkeää tietoa kohdeorganisaatiolle, sekä työtä hakeville. 

Kohdeorganisaatio StaffPoint Oy käyttää tietoa rekrytointiprosesseissa, 

minkälaisilla taustoilla työntekijät työllistyvät kyseisille toimialoille ja ketkä ovat 

asiakasyrityksille parhaita työntekijöitä esitellä ja edelleen palkata. Maritta Joki 

(2018) kuvaa kuinka erilaisista taustoista tulevat työntekijät tulee nähdä 



9 

 

 

voimavarana ja rikkautena. Esimerkiksi yhdistämällä iäkkäämmän henkilöstön 

kokemus ja viisaus nuoremman sukupolven ennakkoluulottomuuteen ja 

rohkeuteen, pystytään vastaamaan nykyajan työelämän haasteisiin 

kilpailukykyisesti. 

Opinnäytetyö antaa tietoa myös työnhakijoille, minkälaista koulutusta ja työhistoriaa 

yritykset arvostavat ja missä työllistytään parhaiten. Työyhteisöjen erilaisuutta 

korostavat eri-ikäisyyden, koulutuksen ja työhistorian lisäksi sukupuoli, 

perhesuhteet, arvot ja asenteet, sekä etninen tausta. Joki (2018, 127) huomauttaa, 

että erilaisuuden johtamisessa jokaista muistetaan kunnioittaa ja jokaisen 

osaamista pyritään kehittämään. 

3.3 Hypoteesi 

Oletus parhaiten työllistävästä toimialasta on teollisuudenala ympäri Suomea. 

Parhaiten työllistyvä ikäluokka noin 30-vuotiaat, joilla taustalla toisen asteen 

koulutus samalta alalta, jolla työskentelee tällä hetkellä. Ensimmäisen kerran 

StaffPoint työllistää työntekijänsä keikkasopimukseen. Työkokemusta työllistyneillä 

pitkälti jokaisella vähintään vuodesta kahteen, osalla enemmän. 

Työntekijöiden odotukset työpaikasta kohtaa todellisuuden kanssa melko hyvin ja 

työnantajalupaus koetaan hyvänä. Työnantajan tunnetaan arvostavan tehtyä työtä 

melko hyvin ja työssä käynti tunnetaan melko mieleiseksi tai ei hirveän mieleiseksi. 

Harva työntekijöistä tuntee työtään intohimokseen tai elämäntehtäväkseen ja 

ulkoinen motivaatio auttaa useimpia hakemaan työtä. Palkka ja oikeanlainen 

työsopimus ovat tärkeimmät tekijät työtä haettaessa. Myönteisesti työnsaannissa 

vaikuttaa oma kokemus ja aktiivisuus. 
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4 Teoreettinen viitekehys 

4.1 Teollisuuden, logistiikan ja rakennusalan toimialat 

4.1.1 Teollisuuden toimiala 

Teollisuuden toimialoilla vaikuttaa suuret muutokset ja teknologian nopea kehitys. 

Laura Juvonen (2019) kirjoittaa teknologiateollisuus.fi:n sivuilla, että aloille 

kaivataan uusia tekijöitä vuosille 2018–2021, yli 13 000 henkeä, joista yli puolelle 

vaaditaan korkeakoulutusta. 

Teknologiateollisuus kattaa suomessa puolet kaikesta viennistä. Suoraan alalla 

työskentelee n. 320 000 henkeä ja noin 670 000 henkeä on työssä alan ansiosta. 

Teknologiateollisuus kattaa viisi päätoimialaa suomessa, jotka ovat elektroniikka- ja 

sähköteollisuus, kone- ja metalliteollisuus, metallin jalostus, suunnittelu ja 

konsultointi, sekä tietotekniikka. (Teknologiateollisuus 2019.) 

Elektroniikka- ja sähköteollisuuden päätuotteita ovat instrumentit ja sähkölaitteet. 

Vuosi vuodelta kehittyvää elektroniikkaa löytyy kodeista ja toimistoista, sairaaloista 

ja teattereista. (Elektroniikka- ja sähköteollisuus, [viitattu 19.02.2020].) 

Elektroniikka- ja sähköteollisuus on suomessa suurin teknologiateollisuuden 

toimiala ja työllistää globaalin kilpailun vuoksi paljon erilaisiin tuotekehitystehtäviin. 

Toimialan yrityksissä innovatiivisuus ja tiettyyn tuoteryhmään erikoistuminen on 

tärkeässä roolissa kasvavan kilpailun vuoksi. Tuotantoprosessi alkaa suunnittelusta 

ja jatkuu tuotekehitykseen. Itse vaiheikkaan tuotannon työvaiheita ovat piirilevyjen 

ja komponenttien kokoaminen ja lopullisen tuotteen kokoonpano. Valmis tuote 

testataan, jälkikäsitellään ja pakataan asiakkaalle. 

Kone- ja metalliteollisuudessa valmistetaan mm. risteilijöitä, koneita eri 

käyttötarkoituksiin, moottoreita, kulkuneuvoja ja hissejä (Kone- ja 

metallituoteteollisuus, [viitattu 19.02.2020]). Skaala on siis laaja ja osaaminen 

suomessa korkeatasoista. Alan asiakkaita on pitkälti jokaisella toimialalla ja kone- 

ja metalliteollisuuden vienti kattaa suomessa melkein 25% viennin kokonaisuudesta 
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kohdentuen Eurooppaan, Aasiaan ja Pohjois-Amerikkaan. Tuotteiden valmistus 

teollisuudessa käy nykyään yhä useammin automatisoidusti CNC-työstökoneilla ja 

roboteilla. Metallien jalostuksessa Suomi on joissain prosesseissa johtavia maita 

korkean osaamisen ja laadukkaan jäljen vuoksi. Malmikirkasteista ja kierrätetystä 

raaka-aineesta jalostetaan terästä ja muita metalleja asiakkaan tarpeen mukaan 

esimerkiksi harkkoina, levyinä tai tankona. Metallin jalostajien asiakkaita ovat kone- 

ja metalliteollisuus, rakennusteollisuus, sekä elektroniikka- ja sähköteollisuus.  

Suunnittelu- ja konsultointialalla työskentelee insinöörejä ja arkkitehtejä. 

Konsulttitoimistot tekevät teknisiä ja vaativia suunnittelupalveluita teollisuuteen ja 

rakennusalalle. Toimialan asiakkaat saattavat keskittyä tiukasti omaan 

ydintoimintaansa ja ulkoistaa suunnittelun konsulttitoimistolle. Palveluihin saatetaan 

sijoittaa myös, kun asiakas tarvitsee tiettyä erityisosaamista, johon yrityksessä ei 

ole vaadittavaa tietotaitoa, tai vain varmistua omien suunnitelmiensa laadusta ja 

toimivuudesta. (Suunnittelu- ja konsultointiala, [viitattu 19.02.2020].) 

Viimeinen teknologiateollisuuden toimiala tieto- ja viestintätekniikka valmistaa 

ohjelmistoja ja palveluita tietotekniikkaan. Kehittyvää tietotekniikka käytetään 

yrityksissä enemmän ja enemmän, kilpailu on kovaa ja globaalia, sekä laadun tulee 

olla huippua. Myös tieto- ja viestintätekniikan alan yritysten asiakkaita löytyy joka 

toimialalta. Palveluita käytetään nykypäivänä kaikkialla ja soveltamismahdollisuudet 

ovat rajattomat. (Tieto- ja viestintätekniikka, [viitattu 19.02.2020].) 

4.1.2 Logistiikan toimiala 

Logistiikan toimialan käsitteeseen sisällytetään raaka-aineen ohjaamista 

tuotantoon, tuotteiden tai palveluiden ostamista, sekä varastointia ja kuljetusta 

asiakkaalle oikeaan aikaan, oikeaan paikkaan (Logistiikan maailma, [viitattu 

12.02.2020]). Logistiikka ennen 1950- lukua käsitti lähinnä sodankäynnin ja 

armeijan toimintoja, jonka jälkeen käsitettä alettiin kehittää yrityksissä. Varastoinnin, 

kuljetusten ja kokonaiskustannusten vähentämisen lisäksi logistiikka käsittää 

kustannustehokkaat hankintatoimet, sekä palveluiden ja tuotteiden suunnittelua ja 

toteutusta asiakkaan vaatimukset huomioiden.  
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Logistiikkapalvelut itsessään ovat osa kuljetus- ja liikennealan suurta kokonaisuutta. 

Toimiva logistinen järjestelmä on prosessi, jossa logistiikan eri vaiheet sulautuvat 

saumattomasti yhteen. Logistiikkapalveluita käyttävät usein kaupanalan yritykset, 

rakennusalan yritykset, sekä eri teollisuuden yritykset. (Logistiikkapalvelut, [viitattu 

15.02.2020].) Logistiikan suunnittelussa on paljon huomioon otettavia tekijöitä, 

kuten asiakkaan ja logistiikkakeskuksen maantieteellinen sijainti, vaikutukset 

ympäristöön, kuljetettava materiaali ja kalusto millä kuljetus tapahtuu.  

Varastointi on merkittävä osa toimivan logistiikan suunnittelua. Varasto on fyysinen 

tila, jossa säilötään tuotteita, mutta myös logistinen kokonaisuus, jolloin varastoa voi 

olla myös muissa tiloissa. Varastoissa säilötään usein tiettyjen asiakkaiden tuotteita, 

kuten tekstiilejä, lääkkeitä, elektroniikkaa tai muuta vastaavaa. (Logistiikkapalvelut, 

[viitattu 15.02.2020].) Jos tavaraa tuottava yritys ei varastoi tuotteitaan omien 

tilojensa yhteyteen, on nykypäiväisempää ulkoistaa varastointi logistiikan 

yritykselle, joka huolehtii tuotteen huolellisesta varastoinnista ja kuljetuksesta. 

Varastopalveluita tarjoava yritys voi saada ilmoituksen joko suoraan valmistajan 

asiakkaalta, että tietty tuote on loppumassa tai vaihtoehtoisesti valmistaja saattaa 

ennakoida tilanteen ja pyytää varastoa lähettämään tiettyä tuotetta asiakkaalle 

esim. aikaisempaa sesonkia tulkitsemalla.  

Työ varastossa alkaa tavaran vastaanottamisesta sen lähetykseen. Välissä on 

hyllytystä, pakkausta, keräilyä ja inventointia. (Logistiikkapalvelut, [viitattu 

15.02.2020].) Varastoon saapunut tavara kirjataan käytössä olevaan 

varastonhallintajärjestelmään ja lähetettäessä tieto jälleen tallennetaan 

järjestelmään. Varastotyöntekijöiden käsivoimien apuna keräilyssä käytetään usein 

trukkeja tai korkeakeräilijöitä varaston koosta riippuen. 

4.1.3 Rakennusala 

Rakennusalalla toiminta tapahtuu rakennustyömailla. Vanhempia rakennuksia 

saatetaan korjata ja uusia nousee tuon tuosta. Alalla työskennellään 

talonrakennuksen lisäksi muun muassa rakennustuoteteollisuudessa, sekä maa-, ja 

vesirakennusalalla. (Rakennusala, [viitattu 13.02.2020].) 
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Talonrakennusala sisältää monia toimialoja, joista esimerkkinä uudisrakentaminen 

ja korjausrakentaminen. Uudisrakentamisella tarkoitetaan uusien rakennusten 

rakentamista tai jo olemassa olevan rakennuksen tilan lisäämistä. Luvallisella 

rakennustoiminnalla ympärille nousee niin asuin-, toimisto- ja liikerakennuksia, kuin 

myös teollisuushalleja tai maatalousrakennuksia. (Talonrakennusala, [viitattu 

15.02.2020].) Käytännössä siis asiakkaan toivomusten mukaisia rakennelmia, 

joiden seinien päällä lepää katto. Korjausrakentaminen nimensä mukaisesti korjaa 

vanhempaa rakennuskantaa, joka joskus on uudisrakennettu. Vanhempia ja myös 

uudempia rakennuksia peruskorjataan puutteilta ja päivitetään nyky-yhteiskunnalle 

sopivaksi. Ei pelkästään rapistuneen rakennuksen kunnon korjaamiseksi, vaan 

myös esimerkiksi viihtyvyydellisesti tai energiataloudellisesti järkevämpään 

muotoon. 

Rakennustuoteteollisuus sekin käsittää useamman toimialan, joista esimerkkinä 

betonituote- ja puutuoteteollisuus. Betoni on maailmassa eniten valmistettu 

rakennusmateriaali, josta saadaan valmisbetonia ja betonielementtejä, paaluja, tiiliä 

ja harkkoja unohtamatta. (Rakennustuoteteollisuus, [viitattu 15.02.2020].) Vaikka 

betoniteollisuuskin liikkuu enemmän ja enemmän prosessiteolliseen suuntaan, 

tarvitaan yhä paljon ihmiskäsiä linjastoille, jotta vaadittavat yksilöllisesti suunnitellut 

ja mitoitetut tuotteet sopivat asiakkaan tarpeisiin. Puutuoteteollisuudessa 

rakennetaan mm. ikkunoita, ovia, keittiökalusteita ja valmiita puutaloja. 

Maa- ja vesirakennusala, tai pelkkä maarakennusala kaikkine toimialoineen 

rakentaa teitä, rautateitä, lentokenttiä, siltoja ja paljon muuta (Maa- ja 

vesirakennusala, [viitattu 15.02.2020].). Maarakentajat tekevät esimerkkinä 

rakennuksien piharakenteet ja kaupunkien liikunta-alueet. Suomen kylmästä 

lämpimään vaihtava sää ja moreenimaa vaativat alan tekijöiltä erityistä 

ammattiosaamista ja oikeanlaista kalustoa. Asfalttialalla valmistetaan asfalttia ja tiet 

päällystetään työntekijöiden ja koneiden toimesta. Itse asfaltti valmistetaan 

asfalttiasemilla, joista se kuljetetaan työmaakohteeseen ja edelleen levitettäväksi 

pintaan koneellisesti, käsivoimin suoritettavia tehtäviä unohtamatta. Kiviaine ja 

murskausalalla rakennuksiin vaadittava kiviaines eli hiekka, sora tai kalliomurske 

jalostetaan omissa tuotantolaitoksissa. Mikäli teitä ei päällystetä asfaltilla, jonka 

valmistamiseenkin kiviainesta tarvitaan, saattaa renkaiden alla olla esim. soratie. 
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4.2 Työntekijöiden työllistymiseen vaikuttavat tekijät 

Työn saantiin vaikuttavia tekijöitä on enemmän kuin esimerkiksi pelkkä 

koulutuspohja tai kattava ansioluettelo. Sanna Read (2013, 14) kirjoittaa, miten 

ihmisillä on erilaisia tavoitteita elämässä, toinen havittelee menestystä työuralla, 

toinen taas terveyttä ja pitkää ikää. Yksilöiden väliset tavoitteet eroavat jo 

syntymästä asti ja perintötekijöiden vaikutuksesta, jotka seuraavat koko elämän 

ajan, sillä lapsi jakaa 50 prosenttia geeneistä vanhempiensa kanssa. 

Ympäristötekijät vaikuttavat perheen sisällä ja yhteiset kokemukset muokkaavat 

jokaista samalla tavalla. Omaa yksilöllistä ympäristöä tulkitsemme kukin omalla 

tavallamme, eikä sitä voi selittää geeniperimällä tai jaetulla ympäristöllä. 

4.2.1 Motivaatio 

Karkeasti jaoteltuna, motivaatiotyypit jaetaan usein kahteen osaan. Sisäiseen ja 

ulkoiseen motivaatioon, eli ajavatko ihmisen toimimaan ulkoiset syyt ja 

palkitseminen vai sisäinen halu toimia (Luukka 2019, 143). Oletus 

voimakkaimmasta motivaationlähteestä tehtävästä työstä lienee ”keppi tai 

porkkana”, eli suoremmin työstä ansaittu palkka. 

Ulkoisen motivaation sytyttävä syy ei ole kytköksissä itse tehtävään työhön. 

Innostus suoritettavaan tehtävään syntyy siis joko palkinnosta tai rangaistuksesta, 

eikä suorituksen itsensä mielekkyydestä (Luukka 2019, 144). Palkka ei välttämättä 

motivoi ihmistä. Sen takia töissä kyllä käydään, mutta siellä ei ole mielekästä olla. 

Tunti- tai kuukausipalkkalaiselle maksetaan yritykseen kulutetusta ajasta, mutta ei 

aikaansaaduista tuloksista, mikä itsessään demotivoi työntekijää ja heikentää 

yrityskulttuuria, toteaa Luukka (s. 360). 

Sisäisen motivaation merkitystä on alettu tutkia yhä enemmän, ja sen tärkeyttä 

painotetaan enemmän (Luukka 2019, 143). Sisäinen motivaatio itsessään voidaan 

jakaa kahteen eri osaan, sisäsyntyiseen ja sisäistettyyn. Sisäsyntyinen motivaatio 

on jo olemassa ja työntekijä pitää omasta työstään ja innostuu suorittamisesta. 

Sisäistetyssä motivaatiossa työntekijän arvomaailma ja suoritettava työ kohtaavat, 
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jolloin tehty työ tuntuu arvokkaalta ja omat tärkeät päämäärät tavoitetaan (Luukka 

2019, 144). 

4.2.2 Sitoutuminen 

Sitoutumisella tarkoitetaan työntekijän suhdetta työntekoon (Lämsä & Päivike 2017, 

92). Sitoutunut työntekijä on tehokas, käy töissä mielellään, tuntee vastuuta ja pyrkii 

kehittämään työyhteisöä. Pelkkä suorittaminen ei tarkoita sitoutumista, mikäli 

annettu työtehtävä hoidetaan pois alta, ilman sen suurempaa innostusta tehtävästä 

voidaan puhua hyväksymisestä. 

Jatkuvuusperusteisesti sitoutunut henkilö pyrkii tekemään työtä jatkuvasti (Lämsä & 

Päivike 2017, 93). Jatkuvuusperusteisessa sitoutumisessa ihminen tuntee työnteon 

seurauksena saavutetut tavoitteet tärkeiksi ja jaksaa uurastaa töiden eteen. Vaikka 

työtaakan eteen joutuu ponnistelemaan, jatkuvuusperusteisesti sitoutunut henkilö 

suorittaa silti mieluummin, kuin jättää työn tekemättä. 

Normatiivisesti sitoutunut henkilö on sitoutunut normeja, ohjeita ja sääntöjä 

noudattamalla suorittamaan työn vastuullisesti ja ahkerasti (Lämsä & Päivike 2017, 

93). Normit voivat liittyä esimerkiksi sopimuksiin tai lainsäädäntöön, joita 

seuraamalla normatiivisesti sitoutunut suorittaa työnsä. 

Tunneperäisesti sitoutunut asettaa työn elämänsä keskipisteeseen ja tuntee 

kiintymystä työtä kohtaan (Lämsä & Päivike 2017, 94). Tunneperäisesti sitoutunut 

henkilö ei välitä uhrauksista, joita on joutunut tekemään työtä tehdessään, vaan 

tuntee työn arvokkaaksi ja tärkeäksi ja saattaa kuvata työtään intohimokseen tai 

elämäntehtäväkseen. 

Palkkioperusteisessa sitoutumisessa aineelliset, sosiaaliset ja psykologiset palkkiot 

ohjaavat työntekijää (Lämsä & Päivike 2017, 95). Ihminen punnitsee usein palkkion 

määrää ja työtehtävää keskenään. Sitoutumista syntyy, mikäli palkkio ja tehtävä 

ovat tasapainossa. 

Luottamusperusteinen sitoutuminen syntyy tunteesta, jossa henkilö kiintyy työhönsä 

ja työpaikkaansa (Lämsä & Päivike 2017, 96). Luottamusperusteinen sitoutuminen 
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sisältää moraalisia ja tunneperäisiä arvoja, jotka työntekijä tuntee työssään 

tärkeäksi ja tuo sisältöä ja arvokkuutta henkilön elämään  

4.2.3 Työntekijäkokemus 

Muuttuvan maailman keskellä myös työnteko ja työpaikat muuttuvat. Muutoksen 

keskellä myös työntekijät vaihtavat helpommin työpaikkojaan ja etsivät ennemmin 

paikkaa, jossa työnteon jälkeä ja työpaikalle uhrattua aikaa todella arvostetaan 

(Margol 2017, 1). 

Luukka (2019, 128–129) avaa lukijalle, kuinka työntekijäkokemuksella tarkoitetaan 

työntekijän henkilökohtaista kokemusta työpaikastaan. Työntekijäkokemus on 

yrityksen kulttuurin ja työnantajan lupausten, sekä työntekijän odotusten 

yhteentörmäyksen summa, joka on joko kielteinen tai myönteinen. Mikäli tai kun, 

työnantaja toivoo kokemuksen olevan myönteinen, se tulee johtaa oikein. 

Työntekijäkokemus ja työnantajalupaus kulkevat käsi kädessä, kun johdetaan 

onnistunutta työntekijäkokemusta. Johtaessa yrityksen työntekijä täytyy tuntea ja 

tätä tulee ymmärtää, sekä ylläpitää luvatun laista yrityskulttuuria, joka motivoi 

työntekijää työskentelemään kohti toivottua päämäärää. 

Luukka (2019, 129) jatkaa aiheesta, johdettaessa työntekijäkokemusta keskiöön 

nousee työnantajalupaus. Lupauksella työnantaja viestii työntekijöilleen minkälaista 

arvostusta työntekijä saa työnantajalta vastineeksi työpanoksestaan. 

Työnantajalupausten tulisi olla realistisia ja aidosti yrityksen arkea kuvaavia, jolloin 

työntekijäkokemus saavutetaan. 

4.2.4 Osaaminen ja ammattitaito 

Osaamista hankitaan nykyään esimerkiksi omien harrastusten kautta, eikä pelkän 

koulussa tai työpaikoilla saadun osaamisen merkitys ole enää ainoa asia, jota 

työnantaja selvittää uutta työntekijää rekrytoitaessa. 

Hyppänen (2013, 92) kertoo, kuinka moninaista henkilöstön osaaminen on. 

Organisaatioissa työntekijöiden osaamista on monenlaista ja koko organisaation 
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osaaminen pohjautuu yksilöiden osaamiseen. Osaamiskäsi kuvaa yksilön 

moninaista osaamista, jossa käden viisi sormea jaetaan tahtoon, tietoon, taitoihin, 

kokemuksiin ja kontakteihin. Ensin mainittu pitää sisällään henkilökohtaisia 

kiinnostuksen kohteita, asenteita ja tavoitteita. Tieto tarkoittaa koulutusta, kun 

taidoissa taas yhdistyvät sekä käytännön-, että elämäntaidot ja sosiaaliset taidot. 

Myös kokemuksia on kerätty koko elämän ajan, joista suurin osa usein joko töistä 

tai harrastuksista. Kontakteja käden viidenteen ja viimeiseen sormeen kerätään 

verkostoista ja vuorovaikutuksesta. 

Hyppänen (2013, 96) korostaa, että tuottavan liiketoiminnan kannalta pelkkä 

olemassa oleva osaaminen ei aina riitä, vaan uutta osaamista on osattava 

hyödyntää oikein ja jo olemassa olevaa osaamista jalostettava. Uusi työntekijä 

havainnoi ja seuraa vanhempia, osaavampia työntekijöitä perehdytysvaiheessa 

työskentelemällä kokeneempien kanssa. Uusi työntekijä seuraa ja kuuntelee 

kokeneempaa, jolloin hiljainen tieto sisäistetään ja tieto muuttuu täsmälliseksi ja 

edelleen hiljaiseksi tiedoksi (Hyppänen 2013, 96). Hyvä työyhteisö tukee erilaisuutta 

sekä osaamista ja jakaa taitotietoutta muulle henkilöstölle. Yksilö hyötyy omasta 

osaamisestaan työnhaussa, oman uran kehityksessä ja työnvaativuudesta 

ansaittuun palkkaan Hyppänen (2013, 96–97) jatkaa. 
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5 Tutkimusmenetelmät 

5.1 Analyysimenetelmät 

Varsinkin kyselylomakkeen taustakysymyksissä hyödynnetään pääasiallisesti 

tilastollisia analyysimenetelmiä, mutta loppupään avoimissa kysymyksissä 

käytetään myös kvalitatiivisia tutkimusmenetelmiä. 

Tilastollisella eli kvantitatiivisella tutkimuksella selvitetään prosentuaalista tietoa 

tutkimuslomakkeelta ja saatua dataa pystytään helposti havainnollistamaan 

kaavioiden avulla. Kvantitatiivisessa tutkimuksessa otanta on usein suuri, ja sen 

avulla pystytään selvittämään olemassa oleva tilanne, mutta ei välttämättä asioiden 

syytä (Heikkilä 2014,15). Opinnäytetyön tiedonkeruumenetelmäksi valittiin 

kyselylomake, sillä StaffPointin järjestelmissä kohderyhmään kuuluvia aktiivisia 

työntekijöitä on satoja. Lomake lähetetään sähköpostitse työntekijöille ja 

vastausaikaa ennen ensimmäistä muistutusviestiä annetaan kaksi viikkoa. 

Webropol– kyselylomakkeella voidaan lähettää linkki vastaajan sähköpostiin ja 

vastauksen pystyy antaa päätelaitteesta riippumatta älypuhelimella, tabletilla tai 

tietokoneella. 

Opinnäytetyössä halutaan kuulla työntekijöiden rehellinen mielipide oman 

työllistymisen esteistä tai hidasteista, sekä myönteisistä tekijöistä työllistymiselle. 

On yleistä, että kyselytutkimuksiin sisällytetään muutamia avoimia kysymyksiä, 

joiden vastauksia kuitenkin pyritään rajaamaan vastaajan ajatuksia suuntaamalla 

(Heikkilä 2014, 47). 

 

5.2 Kyselylomake 

Kyselylomaketutkimukset ovat olleet perinteinen tapa kerätä aineistoa tutkimukseen 

jo 1930-luvulta alkaen. Suosio viimeisten vuosikymmenten aikana on varsinkin 

ihmistieteiden puolella laskenut, kun kvalitatiiviset tutkimusmenetelmät ovat 

nousseet suosioon. Aikuisille yleinen nyrkkisääntö kyselyn maksimi pituudella on 
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viisi sivua ja alle kymmenvuotiaille kaksi sivua. Liian pitkä lomake vaikuttaa usein 

vastausten luotettavuuteen, kun viimeisiin kysymyksiin vastataan ilman suurempaa 

pohdintaa (Valli 2005, 102–104). 

Opinnäytetyön tiedonkeruu toteutettiin kyselylomakkeella, joka toimitettiin 

sähköisesti teollisuuden, logistiikan ja rakennusalan aktiivisille työssäkäyville 

työntekijöille. Aktiivisia työntekijöitä StaffPointin omista järjestelmistä tavoitettiin 

Xxxx, ja kyselyyn saatiin vastauksia Xxxx kappaletta 11,83:n vastausprosentilla. 

Valli (2005, 102–104) painottaa, että kyselylomakkeen muotoilussa, eli kysymysten 

teossa tulee olla huolellinen, koska nämä luovat pohjan onnistuneelle tutkimukselle. 

Lomakkeella kysyttävät kysymykset eivät saa olla johdattelevia ja niiden tulee olla 

yksiselitteisiä. Kysely aloitetaan usein taustakysymyksillä, joita voivat olla 

esimerkiksi ikä, sukupuoli ja koulutustausta. Sukupuolen yhteyttä voidaan verrata 

eri tekijöihin, kuten miten naiset ja miehet eroavat tutkittavan ominaisuuden 

kohdalla. Ensimmäisen vaiheen kysymyksillä pyritään saavuttamaan luottamus 

tutkittavan ja tutkijan välille. Kun taustakysymykset on kysytty, siirrytään usein 

helppoihin kysymyksiin, joilla johdatellaan arempiin aiheisiin. Arkojen kysymysten 

jälkeen jäähdytellään ja loppuvaiheessa seassa on muutama helpompi kysymys. 
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6 Tutkimustulokset 

6.1 Vastaajien taustatiedot 

Kysely tavoitti Xxxx aktiivista työntekijää, joista Xxxx henkilöä lähetti täytetyn 

lomakkeen takaisin, jolloin vastausprosentti jäi 11,83 yksikköön. Vastaajista 35% oli 

naisia, 2% muun sukupuolisia ja valtaosa miehiä 63 prosentilla. 61% vastaajista oli 

solminut määräaikaisen työsopimuksen ensimmäisen kerran StaffPointin kanssa, 

28% keikkasopimuksen ja toistaiseksi voimassa olevan työsopimuksen kirjoitti 12% 

vastanneista. Suurin osa vastauksista tuli Uudeltamaalta ja Pirkanmaalta, 

häntäpäässä taas Keski-Suomi ja Kymenlaakso (kuvio 1). Paras tilanne 

työllistymisen suhteen vastausten perusteella isommissa maakunnissa sekä 

etelässä, pohjoisessa taas kaikkein heikoin. 

 

Kuvio 1. Vastaajien asuinkunnat. 

Aktiivisten työntekijöiden ikäjakauma jaettiin alle kaksikymmentä vuotiaista yli 

kuusikymmentä vuotiaisiin kymmenen vuoden väleillä (kuvio 2). Parhaiten 

työllistyneet StaffPointin työntekijät ovat iältään 20–30-vuotiaita 44 prosentilla ja alle 

20-vuotiaat toisena 16 prosentilla. 41–50-vuotiaita työntekijöitä oli 14%, 31–40-

vuotiaita 12%, 51–60-vuotiaita 11% ja vastanneista yli 60-vuotiaita vain 4%. 
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Kuvio 2. Vastaajien ikäjakauma. 

12% vastaajista oli jatkanut työelämään suoraan peruskoulun jälkeen, ja osa 

työllistynyt esimerkiksi ammatillisen koulutuksen, lukion ja yliopiston kautta (kuvio 

3). Peruskoulusta työelämään lähteneitä oli sekä miehiä, että naisia, 20 ja 63 

vuoden ikähaarukalla. Ammatillisen koulutuksen saaneita vastaajista oli suurin osa 

49 prosentilla ja ylioppilaita 38 prosenttia. Ammattikorkeakoulun käyneitä aktiivisia 

työntekijöitä oli 8 prosenttia ja yliopiston käyneitä 5 prosenttia. Muita koulutuksia, 

kuten ammattikursseja, opistoja ja oppisopimuspaikkoja vastaajista oli käynyt 7 

prosenttia. Kaksi eri toisen asteen koulutusta, kuten lukion ja ammatillisen koulun 

käyneitä 7 prosenttia ja peruskoulun lisäksi kolme koulua tai enemmän oli 

suorittanut 5 prosenttia. 
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Kuvio 3. Vastaajien koulutustausta. 

6.2 Työntekijöiden työkokemus ja osaaminen 

 

Suurimmalla osalla työntekijöistä oli työkokemusta jo ennen työllistymistä 

StaffPointille, joista suurin osa ilmoitti kokemuksekseen 1–3 vuotta, jota seuraava 

kuvio havainnollistaa. 

 

Kuvio 4. Työkokemus ennen työllistymistä StaffPointille. 

1–3 vuoden kokemuksen omaavien työntekijöiden keski-ikä oli 25,6 vuotta ja heistä 

alle 27-vuotiaita oli 87%. 12% työntekijöistä ilmoitti, että kokemusta ei ole ollenkaan 
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ja alle vuosi työkokemusta takana oli 14 prosentilla. 4–10 vuoden kokemuksella 

työntekijöitä oli 17%, 11–20v kokemuksella 16% ja yli 20 vuotta kokemusta oli 14 

prosentilla. Yli 20 vuoden työkokemus ennen StaffPointia työllistyneiden keski-ikä 

oli 50,5 vuotta. 

Olennaisesti hyödyllistä työkokemusta nykyistä tehtävää nähden yli 20 vuotta oli 

vain neljällä prosentilla työntekijöistä ja ei kokemusta ollenkaan peräti 30 prosentilla 

(kuvio 5). StaffPoint pitää siis huolen uuteen tehtävään kouluttamisesta, kunhan 

hakijan asenne on kohdallaan. Alle vuoden tai 1–3 vuotta olennaista kokemusta oli 

19 prosentilla, 4–10 vuotta 16 prosentilla ja 11–20 vuotta 12 prosentilla. 

 

 

Kuvio 5. Olennaisesti hyödyllinen työkokemus. 

Suurin osa kyselylomakkeeseen vastanneista ilmoitti, että työtehtävässä vaadittava 

osaaminen on saatu pelkästään työpaikalta ja koulusta (kuvio 6). Lomakkeen 

kahdeksannessa kohdassa kysyttiin, onko työntekijä hankkinut osaamista muualta, 

johon yksi vastaajista jätti vastaamatta ja Xxxx vastaajasta 46 vastaajaa ilmoitti, ettei 

ole kerännyt osaamista muualta. 
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Kuvio 6. Työtehtävässä vaadittu osaaminen. 

Kymmenen henkeä vastasi kyllä, ja jatkoi vastaustaan avoimeen tekstikenttään. 

Viisi henkeä Xxxx henkilöstä oli kerännyt osaamista aikaisemmista työpaikoista. 

Asepalveluksesta saadun opin mainitsi vasta 19-vuotias vastaaja, jolla armeijan 

varastotyöt olivat varmasti tuoreessa muistissa. Opistopohjaisella koulutuksella 

vastanneelle Espoon-Vantaan teknillinen ammattikorkeakoulu (EVTEK) on auttanut 

teollisuuden tuotannon töissä, ja toinen vastaaja kertoi ammattikoulun 

työssäoppimispaikan kerryttäneen osaamista. Koulusta saadun opin mainitsi näin 

ollen kaksi vastaajaa, joita ei laskettu mukaan kuvioon 6. Vastaajista yksi oli 

kerryttänyt osaamistaan harrastuksista, yksi muualta kuin StaffPointilta tai 

asiakasyritykseltä ja yksi työtä tekemällä. Kaikki avoimeen tekstikenttään tulleet 

vastaukset taulukossa 1. 
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Taulukko 1. Vaadittu osaaminen työtehtävässä. 

Vaadittu osaaminen 

Kaikkialta muualta kuin staffpointilta ja sen asiakasyritykseltä 

Työtä tekemällä opittu 

Asepalvelus antoi jonkinlaisen pohjan varastotyölle 

Ewtek vantaa, tietotekniikan erikoisopinnot 

Previous employment 

Työssäoppimispaikoilta (amis) 

Harrastuksista, autojen korjaamista ym. 

Laitoshuoltaja 

Ravintolasta 

Laitoshuoltaja 

 

6.3 Työntekijäkokemus 

Työntekijäkokemusta mitattiin strukturoiduin kysymyksin kolmessa kohdassa, joissa 

kaikissa neljä vastausvaihtoehtoa (kuvio 7). Yhdenkään vastaajan mielestä 

työpaikka ja työtehtävät eivät vastanneet odotuksia todella heikosti ja heikostikin 

vain neljän prosentin mielestä. Melko hyvin odotukset ja todellisuus kohtasivat 57 

prosentin mielestä ja hyvin 38 prosentin. 

 

Kuvio 7. Odotukset työpaikasta ja työtehtävistä. 
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Työnantajalupaus koettiin yleisesti ottaen hyvänä (kuvio 8). Parhaimman 

vastauksen ”hyvin” antoi 70% vastaajista kysymykseen miten hyvin työnantajasi on 

pitänyt lupauksensa työpaikasta ja työtehtävästä. Lupaukset pidettiin melko hyvin 

27 prosentin mielestä ja sekä heikosti, että todella heikosti yhden prosentin 

mielestä. 

 

Kuvio 8. Työnantajalupaus. 

Työnantajan arvostusta tehtyä työtä kohtaan tunnettiin heikommin (kuvio 9). Hyvin 

arvostuksen tunnetta tunsi 30 prosenttia vastaajista ja melko hyvin 56%. Heikkoa ja 

todella heikkoa tunnetta odotuksiin ja työnantajalupauksiin verrattuna tunnettiin 

enemmän. ”Heikosti” vastasi yhdeksän prosenttia vastaajista ja todella heikosti viisi 

prosenttia. 
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Kuvio 9. Työnantajan arvostus tehtyä työtä kohtaan. 

6.4 Sitoutuminen ja motivaatio 

Kyselylomakkeen kohdissa 12 ja 13 jatkettiin strukturoiduilla kysymyksillä. 

Tavoitteena oli selvittää, miten mieleistä työssä käyminen työntekijöiden mielestä 

on, ja kuinka tärkeinä työntekijät pitävät työhön asetettuja tavoitteita. kohdassa 12 

suurin osa vastauksista jakautui melko hyvin ja hyvin vastausten välille, jota 

kuviossa 10 havainnollistetaan. 

 

Kuvio 10. Työssä käymisen mielekkyys. 
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Mieleiseksi työssä käymisen tunsi 22 henkilöä ja melko mieleiseksi 28 henkilöä. 

Hirveän mieleistä töissä käynti ei ollut 5 henkilön mielestä ja yhtään mieleistä yhden 

henkilön mielestä. 

Kohdassa 13 kysyttiin, miten tärkeiksi työntekijät tuntevat työssä asetetut tavoitteet 

(kuvio 11). Kysymykseen annettiin jälleen neljä vastausvaihtoehtoa, johon Xxxx 

vastaajasta 56 vastasi, kuten kohtaan kaksitoistakin. Hyvin tärkeiksi tavoitteet tunsi 

17 vastaajaa ja melko tärkeiksi 31. Heikosti tavoitteiden tärkeyden tunsi 7 henkilöä 

ja todella heikosti yksi vastaaja. 

 

 

Kuvio 11. Tavoitteiden tärkeyden tunne. 

52 henkilöä, eli suurin osa vastaajista ei pystynyt kutsumaan työtä intohimokseen 

tai elämäntehtäväkseen. Viisi henkilöä vastausten mukaan kuitenkin tunsi työn 

elämäntehtäväksi tai intohimoksi ja 74% vastaajista kertoi tuntevansa, että tehtävä 

työ on arvokasta. 

Sisäisiä ja ulkoisia motivaatiotekijöitä mitattaessa vähiten työntekijöitä motivoi 

pelkkä innostuksen tunne tai tärkeän päämäärän tavoittelu, eli sisäinen motivaatio 

11 vastaajan tuloksella (kuvio 12). Pelkät ulkoiset tekijät, kuten palkkiot ja palkkaus 

sai suurimman osan työskentelemään 27 vastaajalla. Lomakkeella kysyttiin myös, 

mikäli molemmat motivaatiotekijät sekä ulkoinen, että sisäinen halu sai ihmiset 

työskentelemään ja vastauksia tähän saatiin 19 kappaletta. 
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Kuvio 12. Motivaatio. 

Kyselylomakkeessa selvitettiin, mitkä tekijät saivat hakemaan nykyistä työtehtävää 

(kuvio 13). Vastausvaihtoehtoihin lisättiin neljä oletusvastausta, sekä avoin 

vastausvaihtoehto. Suurin osa vastaajista valitsi useamman vaihtoehdon ja 19 

henkilöä avasi omin sanoin syitä hakea työtä. Suurinta osaa työntekijöistä uutta 

työtä haettaessa kiinnosti palkka. Strukturoiduista vastausvaihtoehdoista myös 

työsopimus ja mielenkiintoinen työnkuva nousi kärkeen, uramahdollisuudet ei 

niinkään. Muita työnhakuun vaikuttavia tekijöitä työntekijöiden omin sanoin löytyy 

taulukosta 2. 
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Taulukko 2. Työnhakuun vaikuttavat tekijät. 

Työnhakuun vaikuttavia tekijöitä 

Irtisanoin työsopimukseni, sillä työnantaja ei kyennyt tarjoamaan parannuksia 

työtilanteeseen 

En halunnut olla enää yrittäjä 

Kokeilla erilaista 

Asuntolaina 

Uuden alan työkokemus 

Yhteydenotto staffpointilta 

Entisessä kotikunnassa työskentely 

Edellinen työpaikkani siirtyi toiselle paikkakunnalle 

Muutto paikkakunnalle 

Paikkakunta 

Käydä kurkkaan minkälainen homma kyseessä 

Vaihtelua työuralla 

Hain kaikkiin paikkoihin mitä oli avoinna 50km säteellä kotoani 

Sain tehtyä yritykseni tuotekehityksen ilman lainaa 

Toive vakituiseen työsuhteeseen 

Olin viime vuonna 2019 samassa paikassa töissä 

Halusin pois asiakaspalvelualalta 

Välivuotena oli saatava töitä 

Ammatinmukaista työtä 

 

Sijainnin vuoksi uutta työtä vastaajista haki viisi henkilöä ja samaten puhtaasta 

mielenkiinnosta ja uuden kokemisesta myös viisi henkilöä. Toive vakituiseen 

työsuhteeseen viittaa oikeanlaiseen työsopimukseen, asuntolaina taas palkkaan. 

Kumpaakaan näistä ei laskettu kuvioon 13. 
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Kuvio 13. Työnhaun motivaatiotekijät. 

6.5 Toimialat ja työtehtävät 

Ennen viimeisiä avoimia kysymyksiä kyselylomakkeella selvitettiin millä toimialoilla 

työntekijät työskentelevät ja missä tehtävissä. 13 työntekijää valitsi useamman 

toimialan yhden sijaan, eikä nykyisestä toimialasta voida jokaisen kohdalla olla 

täysin varmoja. Kyselylomake tavoitti selkeästi eniten teollisuuden toimialalla 

työskenteleviä StaffPointin työntekijöitä, sillä vastauksia teollisuuden sarakkeeseen 

tuli 38 kappaletta kaikista vastauksista. 27 henkilöä vastaajista työskenteli 

logistiikan alalla, joista 93 prosenttia varastotyöntekijän työnimikkeellä. 

Rakennusalalla työskentelee kolme henkilöä ja muilla aloilla kuusi henkilöä. Kaiken 

kaikkiaan 55 henkilöä vastasi toimialaselvitykseen. Jakauma näkyy selkeämmin 

kuviosta 14, jossa otettu huomioon myös useamman toimialan valinneet. Mikäli 

monta eri toimialaa valinneet jätetään pylväskaaviosta pois, teollisuusala on silti 

eniten vastatuin ja logistiikka toinen. Rakennusala häviää vastauksista kokonaan 

pois ja muilla toimialoilla työskentelisi tällä hetkellä vain yksi henkilö. 
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Kuvio 14. Toimialat. 

Teollisuuden toimialalla työskentelee selkeä enemmistö. Teollisuusalan 

työnimikkeiden valinnoissa oli myös selkeästi eniten hajontaa ja vaihtoehtoja, josta 

lisää kuviossa 15.  

 

Kuvio 15. Teollisuuden työtehtävät. 

Teollisuudesta valittiin 12 eri työnimikettä, kun muilla toimialoilla hajonta rajoittui 

enintään kolmeen. ”Muu tuotantotyöntekijä” nimikkeen alla työskenteli kymmenen 

henkilöä ja elintarviketyöntekijänä kahdeksan. Metalliteollisuuden työntekijöitä ja 

muoviteollisuuden työntekijöitä oli molempia neljä kappaletta, muita vähemmän.  
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Vaikka logistiikka-ala ei toimialana ole kaikkein työllistävin, oli varastotyöntekijöitä 

selkeästi kaikkein eniten kaikki toimialat mukaan lukien (kuvio 16). Logistiikan alalla 

varastotyöntekijöitä oli peräti 25 kappaletta, joka tekee varastotyöntekijöistä 

parhaiten työllistyneen työnimikkeen. Suunnittelijoita ja trukinkuljettajia logistiikan 

alalla oli molempia yksi. Rakennusalalla muissa toimihenkilötehtävissä työntekijöitä 

oli kaksi kappaletta ja suunnittelijana yksi. Muilla toimialoilla muissa tehtävissä neljä 

henkeä, seosonkityöntekijöitä ja siivoojia molempia yksi. 

 

Kuvio 16. Logistiikan työtehtävät. 

6.6 Työntekijöiden työllistymiseen myönteisesti ja kielteisesti vaikuttaneet 

tekijät 

Kyselylomakkeen lopussa työntekijöiltä selvitettiin, mitkä tekijät heidän omien 

sanojensa mukaan olivat eniten vaikuttaneet työllistymiseen sekä myönteisesti, että 

kielteisesti. 30 henkilöä avasi omin sanoin mitkä tekijät ovat positiivisesti 

vaikuttaneet omaan työllistymiseen, joista 10 henkeä ilmoitti oman työhistorian 

olleen tärkeä tekijä ja seitsemän henkeä kertoi oman aktiivisuuden tai asenteen 

olevan avainasemassa. Suosittelijoiden apua työnsaannissa kertoi saaneensa neljä 

työntekijää ja koulutusta piti myöskin tärkeänä 4 henkilöä. Kaikki avoimet vastaukset 

positiivisista vaikutuksista työllistymiseen taulukoissa kolme ja neljä. 
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Taulukko 3. Työnhakua edistäneet tekijät. 

Työntekijöiden vastaukset työnhakua edistäneisiin tekijöihin 1 

Työkokemus 

Suosittelija, työhistoria 

Suhteet 

Hyvät arvosanat koulusta ja suosittelijan palaute 

Kokemus ja suosittelijat 

The team was cool. Job is very interesting (lime scooters) 

Luotettavuuteni työntekijänä ja oikeanlainen asenne työntekoa ja kyseistä 

työsopimusta kohtaan. 

Rehellisyys, asiallisuus ja kyky oppia 

Otin vastaan kaikenlaisia työtarjouksia, eli olin avoin 

En tiedä 

Trukinajotaito, pitkä työkokemus alalta, kova työvoiman tarve 

Oma persoona ja asenne 

Olen työskennellyt kyseisessä työpaikassa jo monta kertaa aiemmin ja ilmeisesti 

osoittautunut ahkeraksi 

Ensimmäinen työhaastattelu meni erittäin hyvin 

Työnantajan rohkeus palkata koneenkäyttäjä ja oma työhistoria 

Työvuoro esim. kun staffpoint tarjoaa työvuoroa, jos en halua sitten en ota, 

riippuu minusta. (voi ottaa vapaasti) 

Ammattitaito 

Aktiivisuus, innokkuus 

Asenne, oma-aloitteisuus sekä fyysinen kunto 

Oma aktiivisuus 

Vaihtelevat työvuoropäivät. Hyvä työilmapiiri. 

Työkokemus, koulutus ja persoona 

Olen konsultoinut yritystä sitä perustettaessa 
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Taulukko 4. Työnhakua edistäneet tekijät  

Työntekijöiden vastaukset työnhakua edistäneisiin tekijöihin 2 

Nuoruuden into sekä korkea halua työllistymiseen 

Sopivat työajat 

Työkokemus, koulutus, läheinen sijainti työpaikkaan 

2 Ammattia ja työpaikan jatkuva tarve työntekijöille 

Koulutus, työkokemus, ikä?, suositukset, arvioinnit työtodistuksissa… 

Olin viime vuonna 2019 samassa työpaikassa tekemässä samaa työtä. 

Korona 

Olen ollut useampia pätkiä kyseisessä työpaikassa töissä. Ensimmäisen 

työjakson jälkeen tietysti se helpotti myöhempiä työllistymisiäni, että olin jo 

ennestään tuttu työntekijä. Yleisesti ottaen ehkä positiivinen ote ja tunnollisuus 

ovat postiviisia ominaisuuksiani työllistymiseen liittyen. 

 

Työnsaannin esteistä omakohtaisia kokemuksia ilmoitti yhteensä 38 työntekijää, 

joista muutamia vastauksia nousi esiin (taulukko 5–6). Viisi työntekijää kertoi 

kirjoittamishetkellä maailmaa ja työmarkkinoita sekoittavan COVID-19:n, eli 

koronaviruksen olevan esteenä työnsaannissa. Kahdeksan työntekijää ilmoitti oman 

ikänsä olevan esteenä työn hankinnassa, mutta ikäjakauma vastaajien välillä oli 

kuitenkin merkittävä. Kuusi kahdeksasta ensimmäistä kertaa StaffPointille 

työllistyneistä oli yli 45- vuotiaita, yksi 30-vuotias, sekä vastaajista kaikkein nuorin 

16-vuotias. Neljä vastaajaa kertoi koulutuksen puutteen estäneen työnsaantia ja 

samaten neljä henkeä mainitsi työkokemuksen puutteesta. Opiskelujen ohessa 

työskenteli neljä, alle 22-vuotiasta henkilöä, jotka mainitsivat koulun 

hankaloittaneen työnsaantia. 
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Taulukko 5. Työnhaun hidasteet ja esteet 1. 

Työntekijöiden vastaukset työnhaun hidasteisiin ja esteisiin 1 

Opiskelut kesken 

Työkokemuksen vaatimus 

Liiallinen koulutus / asiakasyrityksien huono kommunikointikyky ja 

epäluotettavuus 

Korona 

Eipä noita taida olla… Ei ainakaan tule mitään mieleen 

Lapset ja koulutus 

Korona 

Rekrytointiprosessi oli yllättävän nopea. Sain työpaikan parin viikon sisällä 

hakemuksen lähettämisestä. Tässä tapauksessa työllistymistäni ei hidastanut 

ainakaan itsestäni riippumaton tekijä 

Ikä 

Ikä 

Ikä 

Korona 

Uuden alan työkokemuksen puute 

Koulun käynti samaan aikaan 

Corona virus 

Opiskelujen ohessa sopivan työsuhteen löytäminen, joka ei veisi liikaa aikaa 

opiskelulta 

Aspergerin oireyhtymään liittyvät sosiaaliset vaikeudet, kyyninen suhde työhön 

ja epämielenkiinto työväenluokkaista työtä kohtaan 

Aina ei ole niin paljoa vuoroja tarjolla 

Ikä 

Ikä 

Tradenomien suuri määrä, kapeat verkostot, omat sairaudet ja esteet 
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Taulukko 6. Työnhaun hidasteet ja esteet 2. 

Työntekijöiden vastaukset työnhaun hidasteisiin ja esteisiin 2 

Olen nuori, juuri valmistunut lukiosta, minkä vuoksi työvuoden katkaisee usein 

valmistautuminen ylioppilaskirjoitusten uusintoihin tai korkeakoulujen 

pääsykokeisiin. Tämän vuoksi olen pystynyt työskentelemään vain muutaman 

kuukauden pätkissä, ja uuden työn löytäminen on usein haasteellista. 

En tiedä 

Ennakkoluulot 

Minun mielestäni, kaikki on hyvä 

Laskusuhdanne 

Opiskelut 

Alaan liittyvä koulutus 

Pitäis olla paljon kouluja käynyt ihan perushommiin 

En ole juurikaan ollut ikinä työtttömänä 

Ikä 

Aikaisempi suppea työkokemus 

Korona virus 

Työkokemuksen puute, osaamisen puute 

Kunnan vähäiset työmahdollisuudet 

Ei tässä kohteessa missä työskentelen, vastaavissa epäilen että palkka-toive. 

Jos yhtään ylittää tes.sin et tule valituksi. 

Oma ikä ja koulutuksen puute. 

Koulu 

Se, että työnantajalla ei ole ollut jatkuvaa tarvetta vuokratyöntekijöille, ja tällöin 

on joutunut työttömäksi, vaikka kiinnostusta olisi ollutkin vielä jatkamisen 

suhteen. 
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7 Kehityskohdat 

Vastausten perusteella yleinen tulos työpaikan odotuksien ja totuuden 

kohtaamisesta oli melko hyvällä tasolla. Kyselylomakkeen yhdeksännessä 

kohdassa kysyttiin miten työpaikka ja työtehtävät vastasivat odotuksia. Tutkittaville 

annettiin neljä vastausvaihtoehtoa parhaimmasta tuloksesta huonoimpaan. Hyvin, 

melko hyvin, heikosti ja todella heikosti. Xxxx henkilöä, eli 38% antoi vastaukseksi 

kaikkein parhaimman vaihtoehdon ja Xxxx henkilöä, eli 57% toiseksi parhaimman 

vaihtoehdon. Todella heikkoa vastausta ei tullut ensimmäistäkään ja heikko vastaus 

vain kahdelta vastaajalta. Tulos sinällään kertoo jo kohtuullisen hyvästä viestinnästä 

yrityksen puolelta ja työntekijät tiesivät mitä tulevan pitää. Suurempi määrä ”hyvin”–

vastausta voisi kuitenkin parantaa StaffPointin asiakastyytyväisyyttä esimerkiksi jo 

rekrytointivaiheessa viestimällä minkälainen avoinna oleva työtehtävä on. 

Lomakkeen kohdassa 11 selvitettiin miten työntekijät tuntevat työnantajan 

arvostavan tehtyä työtä, jossa vastausvaihtoehdot samat kuin yhdeksännessä 

kysymyksessä. Arvostuksen tunnetta tunnettiin hyvin 30%, eli Xxxx henkilön 

mielestä, melko hyvin 56%, eli Xxxx henkilön mielestä. Tutkittavista kolme tunsi 

arvostusta todella heikosti ja heikosti viisi henkeä. Kohdan 13 kysymyksessä 

selvitettiin miten tärkeäksi työntekijät tuntevat työssä asetetut tavoitteen, joissa 

jälleen samat vastausvaihtoehdot kuin kahdessa edellisessä kysymyksessä. 

Vastaukset kahteen parhaimpaan vaihtoehtoon olivat prosentuaalisesti melko lailla 

samanlaiset. Hyvin tärkeiksi tavoitteet tunsivat 30% vastaajista ja melko hyvin 55%. 

Mikäli työstä ansaittua arvostusta pystyttäisiin työnantajan puolelta lisäämään ja 

tavoitteet selkeyttää, voitaisiin työntekijöiden sisäistä motivaatiota ruokkia ja 

parantaa työnlaatua. 
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8 Luotettavuuden arviointi 

Kysely lähetettiin melkein Xxxx aktiiviselle työntekijälle, joista Xxxx henkilöä vastasi. 

Vajaa 12 vastausprosentti heikentää opinnäytetyön luotettavuutta, mutta tuottaa silti 

tärkeää ja ajankohtaista tietoa sekä StaffPointille, että työntekijöille. 

Kyselylomakkeen korkea vastausprosentti lisäisi tutkimuksen validiteettia 

merkittävästi ja vähäisen otoskoon vuoksi saatu tieto voi olla sattumanvaraista 

(Heikkilä 2014, 27–28). 

Kyselylomakkeen tekovaiheessa otettiin huomioon tietosuojakäytännöt, eikä 

lomakkeella kysytty vastaajien nimiä, osoitetietoja tai mitään, mistä yksittäisen 

vastaajan henkilöllisyys voitaisiin todeta. Heikkilä kertoo teoksessaan, miten 

tutkittujen tietojen kalastelu ja yhdistely on tehty nykypäivänä helpoksi, ja eri tuloksia 

yhdisteltäessä voidaan saada tarkkojakin kuvauksia yritysten tai vastaajien 

tiedoista. 

Lomakkeen vastausaika päätettiin juuri ennen pääsiäistä, ettei tutkittavien tarvitse 

miettiä vastaamista pyhäaikana. Tutkimusajankohdaksi sattui Suomessakin 

yritysten toimintaa hankaloittava koronavirus. Vastauslomakkeen ollessa aktiivinen 

osa työntekijöistä saattoi olla esimerkiksi lomautettuna ja lisäsi vastaajien määrää 

näiden ollessa kotioloissa. Itse lomakkeen suunnitteluun järjestettiin tarpeeksi 

aikaa, jotta pystyttiin kuulemaan toimeksiantajayrityksen mielipiteet ja korjata tiettyjä 

kohtia. Kiireessä tai huolimattomasti luotu kysely vähentää tiedon luotettavuutta, 

mikäli kysymyksiä tutkittavaan kohteeseen nähden ei ole tehty huolellisesti (Heikkilä 

2014, 30). 

Kyselylomakkeen vastausprosentin jäädessä suhteellisen pieneksi, kuitenkin Xxxx 

työntekijää vastasi vapaaehtoiseen kyselyyn. Tulosten reliabiliteetti, eli luotettavuus 

kärsii, mikäli tulokset ovat sattumanvaraisia (Heikkilä 2014, 29). Koska kysely 

lähetettiin Xxxx työntekijälle ja vain vajaa 12 prosenttia vastasi, voidaan todeta 

reliabiliteetin kärsineen. Vastauksia saatiin kuitenkin eri sukupuolisilta, jokaisesta 

ikäryhmästä ja erilaisilla työ- ja koulutustaustoilla, joten otos ei ole kovinkaan vino. 

Kyselylomakkeen otoksen vinouteen viittaa kuitenkin tutkittavien asuinkunnat, sillä 

pohjoisesta Suomesta vastauksia ei juurikaan saatu, vaikka työntekijöitä on myös 
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Lapissa. Heikkilä (2014, 29) kertoo, että otoksesta tulee vino, mikäli se ei edusta 

koko joukkoa, jota tutkimus koskee. 
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9 Pohdinta 

Opinnäytetyön tarkoitus oli selvittää teollisuuden, logistiikan ja rakennusalan 

työntekijöiden tämänhetkistä tilannetta peilaamalla, miten jatkossa pystyttäisiin 

työllistymään kyseisillä aloilla. Vaikka työn luotettavuus heikon vastausprosentin 

vuoksi kärsi, saatiin kyselylomakkeella paljon tärkeää tietoa.  

Taustatietojen selvityksen perusteella tutkittavina olevilla aloilla selkeä enemmistö 

työntekijöistä on miehiä ja parhaat työmarkkinat aloilla on Pirkanmaalla ja 

Uudellamaalla. Pohjoisessa Suomessa teollisuudessa, logistiikan alalla tai 

rakennusalalla työntekijöitä ei juuri ollut etelään verrattuna. Harva työntekijä oli 

solminut ensimmäisenä työsopimuksenaan vakituista, toistaiseksi voimassa olevaa 

työsopimusta. Valtaosa tutkittavista aloitti työuransa StaffPointilla määräaikaisella 

työsopimuksella ja noin kolmasosa keikkasopimuksella. Vastausten perusteella 

parhaiten töitä olivat saaneet 20–30-vuotiaat työnhakijat ja toiseksi parhaiten alle 

20-vuotiaat. Parhaiten työllistyneiden ikäluokassa miehiä oli 17 kappaletta ja naisia 

8. Suhteessa kaikkien työllistyneiden sukupuoliin ja määrään, sukupuolella ei 

työllistymisen suhteen näyttäisi olevan merkitystä. Yli 60-vuotiaana ensimmäisen 

kerran StaffPointille työllistyneitä oli kaikista vastaajista vain 2 kappaletta. Yli 45-

vuotiaista vastaajista melkein puolet kertoivat oman ikänsä haitanneen 

työnsaannissa. Suurin osa tutkittavista oli koulutukseltaan käynyt ammatillisen 

koulutuksen, mutta vastauksista ei kuitenkaan ilmene, vastaako nykyinen työ 

koulutusta. Ylioppilas taustalla tutkittavia työskenteli toiseksi eniten ja vielä selkeästi 

enemmän kuin muilla koulutuspohjilla. Pelkän peruskoulun voimin töitä teki kuusi 

henkilöä, joista kolme kahdenkymmenen ikävuoden tuntumassa, kaksi 

kuudenkymmenen ja yksi 48-vuotias. Puolet peruskoulutaustalla työskentelevistä oli 

naisia, puolet miehiä. 

Tutkittavien taustatiedoista esiinnousseita kohtia 

– miehiä oli 63% ja naisia 35% 

– työntekijöitä oli Pirkanmaalla 32%, Uudellamaalla 27%, 

Kymmenlaaksossa ja Keski-Suomessa 2% 

– 61 prosentille tehtiin määräaikainen työsopimus ja 12 prosentille 

toistaiseksi voimassa oleva työsopimus 
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– 20–30-vuotiaita oli 44%, alle 20-vuotiaita 16% ja yli 60-vuotiaita 4% 

– ammatillinen koulutus oli 49 prosentilla, lukio 38 prosentilla ja peruskoulu 

12 prosentilla. 

Pelkkien taustatietojen valossa teollisuuteen, logistiikan alalle tai rakennusalalle 

työllistytään Suomessa parhaiten Pirkanmaalla tai Uudellamaalla, määräaikaiseen 

työsopimukseen 20–30-vuotiaana ammatillisen koulutuksen turvin. 

Työkokemusta suurin osa oli ehtinyt kerryttää ennen StaffPointille työllistymistä 1–

3 vuotta, joista yli puolet oli alle 25-vuotiaita. Seassa oli myös yksi 27-vuotias 

peruskoulutaustalla työskentelevä ja 40- ja 48-vuotiaat työntekijät. 4–10 vuoden 

työkokemus oli tulosten mukaan toiseksi yleisin ja vähiten työntekijöitä StaffPointilla 

oli ilman mitään työkokemusta. Nykyiseen työtehtävään nähden olennaisella tavalla 

hyödyllistä työkokemusta valtaosa ei ollut ehtinyt kerryttää ollenkaan. Oletetaan, 

että työpaikka on kouluttanut työntekijät uuteen tehtävään ilman aikaisempaa 

kokemusta. Alle vuoden verran tai 1–3 vuotta olennaisesti hyödyllistä työkokemusta 

oli seuraavaksi eniten vastaajista. Työtehtävässä vaadittavaa osaamista selvitettiin 

toisessakin kysymyksessä, johon selkeä enemmistö ilmoitti, ettei ole kerryttänyt 

osaamistaan muualta kuin koulusta tai työpaikalta. Avoimeen tekstikenttään 

muualta osaamista kerryttäneet kertoivat omin sanoin mistä osaaminen oli hankittu. 

Previous employment, laitoshuoltaja ja ravintola vastaukset tarkoittavat aikaisempia 

työpaikkoja, joten vain neljä 56 vastaajasta kertoi aikaisemman työn auttaneen 

nykyisessä työssä. Omista harrastuksista ja armeijasta kerrytettyä osaamista oli 

yhteensä vain kahdella vastaajalla. 

Tutkittavien osaamisesta ja työkokemuksesta esiin nousi 

– 1–3 vuotta työkokemusta 26 prosentilla ja 4-10 vuotta 17 prosentilla 

– olennaisesti hyödyllistä työkokemusta 30 prosentilla, alle vuosi tai 1–3 

vuotta 19 prosentilla ja yli 20 vuotta neljällä prosentilla 

– työssä vaadittavaa osaamista ei ollut 82 prosentilla ja aikaisemmalta 

työpaikalta hankittua osaamista oli 7 prosentilla. 

Työkokemusta työllistymiseen ei vastausten perusteella paljon vaadita, sillä 

valtaosalla tutkittavista sitä oli vain 1–3 vuotta. Nykyiseen työtehtävään verrattavaa 
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olennaisesti hyödyllistä työkokemusta ei aloilla myöskään vaadita, vaan työnantajat 

pitävät huolen kouluttamisesta. 

Työntekijäkokemus on työntekijän henkilökohtainen näkemys yrityksen kulttuurista, 

työtehtävistä ja työpaikasta. Työnantajamielikuva saattaa erota kokemuksesta 

paljonkin, koska usein mielikuva on saatettu rakentaa markkinointiosaston voimin ja 

eroaa todellisuudesta (Luukka 2019, 127–134). Työntekijäkokemusta ja 

työnantajalupausta mitattiin lomakkeella muutamalla eri kysymyksellä. 

Työntekijöiden odotukset ja totuus työpaikasta kohtasivat yli puolilla vastaajista 

melko hyvin ja melkein 40 prosentilla hyvin. Heikkoa vastausta lomakkeelle annettiin 

vain neljän prosentin toimesta. Yleisesti ottaen työntekijät ovat siis melko hyvin 

tienneet, mitä uudelta työpaikalta ja sen kulttuurilta odottaa. Myös työnantaja oli 

pitänyt testattavien mielestä lupauksensa hyvin, sillä 39 henkilöä 56 vastaajasta 

ilmoitti parhaalla mahdollisella vastausvaihtoehdolla työnantajalupauksen ja 

todellisuuden kohdanneen. Yli puolet tunsivat työnantajan arvostavan työntekijöiden 

työnjälkeä melko hyvin ja 30 prosenttia hyvin. Viisi prosenttia vastaajista eivät 

pystyneet samaistumaan, sillä pieni osa vastauksista klikattiin todella heikosti -

kohtaan. 

Työntekijöiden vastakset työntekijäkokemuksesta ja työnantajalupauksesta 

– odotukset työpaikalla kohtasivat melko hyvin 57 prosentin mielestä, hyvin 

38 prosentin mielestä ja heikosti neljän prosentin mielestä 

– työnantajalupaus toteutui hyvin 70 prosentin mielestä, melko hyvin 27 

prosentin mielestä, todella heikosti ja heikosti yhden prosentin mielestä 

– työnantajan arvostusta tunsi melko hyvin 56 prosenttia, hyvin 30 

prosenttia ja todella heikosti viisi prosenttia 

Yleisellä tasolla työntekijöiden kokemukset työpaikoista ja työnantajan lupauksista 

olivat hyviä. Työnantajan arvostustakin pääsi tuntemaan valtaosa, mutta pienellä 

osalla vastaajista arvostusta ei kuitenkaan näkynyt työnantajan puolelta. 

Työntekijöiden motivaatiota mitattiin ensimmäisessä kohdassa, miten mieleisenä he 

pitävät työssä käymistä. Valtaosalle työssä käyminen ei tuottanut ongelmaa, sillä 56 

vastaajasta 28 vastaajaa ilmoitti käyvänsä töissä melko mielellään ja 22 mielellään. 

Vain yksi vastaajista kertoi, ettei käy töissä yhtään mielellään. Työssä asetetut 
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tavoitteet tunsivat tärkeiksi valtaosa, yli 30 vastaajaa, eli 49 prosenttia ja vain yksi 

vastaaja kertoi tuntevansa tavoitteiden tärkeyden todella heikosti. 

Taloudellinen palkitseminen on suurimmassa osassa yrityksistä tehdyn työn 

vastineeksi saatu palkka, joista yleisin aikapalkka. Työnantaja voi halutessaan 

maksaa työntekijälleen enemmän, kuin työehtosopimuksessa määrätty 

minimipalkka on. Suomessa eri työehtosopimuksiin on määrätty erilainen 

minimipalkka, mikä eroaa muun Euroopan käytännöistä (Kauhanen 2015, 126). 

Ulkoisten motivaatiotekijöiden, kuten palkkauksen voimin töissä kävi suurin osa 

työntekijöistä, mutta sekä sisäisen, ulkoisen motivaation voimin kävi 34 prosenttia 

vastaajista. Pelkkää sisäisen motivaation paloa sammutti 11 työntekijää. 

Vastauslomakkeen viimeisimmässä motivaatiota mittaavassa kohdassa kysyttiin, 

mitkä tekijät saivat hakemaan kyseiseen työhön. Palkka nousi valmiista 

vastausvaihtoehdoista suurinta osaa liikuttaneeksi tekijäksi, muta myös 

oikeanlainen työsopimus ja mielenkiintoinen työnkuva kiinnosti monia. Avoimessa 

vastauskentässä esiin nousi sijainnin tärkeys, joka osalla saattoi tarkoittaa lähellä 

sijaitsevaa työpaikkaa ja osalle muuttoa toiselle paikkakunnalle. Avoimeen 

tekstikenttään viisi henkilöä ilmoitti puhtaan mielenkiinnon ja uuden kokemisen 

halun. Osa vastauksista viittasivat valmiisiin vastausvaihtoehtoihin, joita ei otettu 

pylväskaavioiden teossa huomioon. 

Vastaajien motivaatiotekijät olivat seuraavanlaisia 

– töissä kävi melko mielellään 50 prosenttia vastaajista, mielellään 39 

prosenttia ja ei yhtään mielellään 2 prosenttia 

– tavoitteiden tärkeyden tunsi melko hyvin 55 prosenttia vastaajista, hyvin 

30 prosenttia, todella heikosti 2 prosenttia 

– työtä tekee ulkoisen motivaation voimin 47 prosenttia vastaajista, sisäisen 

motivaation voimin 19 prosenttia 

– työhön haki palkan takia 26 henkeä, oikeanlaisen työsopimuksen takia 16 

henkeä, uramahdollisuuksien takia 7 henkeä 

Ulkoinen motivaatio ja työstä saatava palkka nousivat tärkeimmiksi työnhakuun 

vaikuttavista tekijöistä. Sisäisen motivaation perässä töitä haki kuitenkin myös 

useampi tutkittava, joka ilmeni mielenkiintoisen työnkuvan ja uramahdollisuuksien 

valinnoista. 
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Opinnäytetyön tutkittavat toimialat rajattiin teollisuuteen, logistiikkaan ja 

rakennusalaan. Kyselylomake lähetettiin rajatusti edellä mainittujen toimialojen 

aktiivisille työntekijöille ja StaffPointin muut toimialat jätettiin pois. Kyselylomakkeen 

toimialaselvityksessä suurin osa työntekijöistä työskenteli teollisuuden toimialalla ja 

27 henkilöä logistiikan alalla. Rakennusala jäi kaikkein vähiten työllistäväksi 

toimialaksi, sillä vain kolme valitsi omaksi alakseen rakennusalan. Vaikka 

teollisuudenala oli kokonaisuudessaan kaikkein parhaiten työllistävin toimiala, silti 

logistiikan alalla varastotyöntekijän nimikkeellä työskenneltiin kaikkein eniten. 

Varastotyöntekijöitä oli 19-vuotiaasta 55-vuotiaaseen ja kaikkea siltä väliltä. Keski-

iäksi varastotyöntekijöille tuli 30,41 vuotta. Seassa oli sekä naisia, että miehiä. 

Pääasialliset toimipaikat sijaitsivat Pirkanmaalla ja Uudellamaalla, jotka ovat 

kokonaisuudessaankin parhaiten työllistävimmät alueet Suomessa, mutta 

varastotyöntekijöitä oli myös Turussa, Seinäjoella ja Kurikassa. Ikä, sukupuoli tai 

asuinpaikka ei siis hakijoita rajaa. 

Vastauksia työllistymiseen myönteisesti vaikuttavista tekijöistä työntekijöiden omin 

sanoin tuli laidasta laitaan. Esiin nousi kuitenkin joitain vastauksia, joilla oli selkeä 

yhteys toisiinsa. Kymmenen vastaajaa kertoi oman työhistorian olleen tärkeässä 

asemassa työnhaussa. Noista kymmenestä vastaajasta kolmella ei ollut lomakkeen 

seitsemännen kysymyksen mukaan kuukauttakaan olennaisesti hyödyllistä 

kokemusta, mutta lopuilla keskiarvolta yli seitsemän vuotta. Muuta aikaisempaa 

työkokemusta kolmella vastaajalla oli kuusi kuukautta, yksi kuukausi ja viimeisellä 

20 vuotta. Työhistorian lisäksi esiin nousi seitsemän vastausta, joissa kerrottiin 

oman aktiivisuuden ja asenteen olleen tärkeänä tekijänä työnsaannissa. 

Oman työllistymisen esteissä oli jälleen paljon erilaisia vastauksia. Näistä esiin 

nousi koronavirus ja ikä. Ikä oli ollut esteenä sekä kaikkein nuorimmilla työntekijöillä, 

että vanhimmilla. Ikä oli ollut esteenä myös 30-vuotiaalla, joka kuitenkin lomakkeen 

vastauksien mukaan on selkeästi parhaiten työllistynein ikäryhmä. 

Kyselylomakkeen vastauksista kerätyn tiedon perusteella Suomessa työllistytään 

parhaiten Pirkanmaalla 20–30-vuotiaana määräaikaiseen työsopimukseen 

ammattikoulupohjalla. Työkokemusta on hyvä olla 1–3 vuotta, mutta ei kuitenkaan 

olennaisesti hyödyllistä kokemusta työtehtävää ajatellen, eikä työssä ei vaadita 

osaamista ennestään. Työtä kannattaa hakea teollisuuden toimialalta tai logistiikan 
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alalta varastotehtävistä ulkoisen motivaation pönkittämänä. Työpaikalla pystyy 

luottamaan työnantajan lupauksiin ja odotukset ja todellisuus työpaikasta ja 

kulttuurista kohtaavat melko hyvin. Työnantaja arvostaa tehtyä työtä melko hyvin ja 

työssäkäynti on melko mieleistä. Tavoitteiden tärkeys työssä tunnetaan melko hyvin 

ja työstä maksettu palkka motivoi työskentelemään. 
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Liite 1. Saatekirje 

 

 

Hyvä vastaanottaja 

 

Opiskelen Seinäjoen Ammattikorkeakoulussa tradenomin tutkintoa. Teen 

opinnäytetyötä StaffPoint Oy:lle, Jonka tarkoituksena on selvittää kovien alojen 

työntekijöiden työllistymiseen vaikuttavia tekijöitä nyt ja tulevaisuudessa. Työhön 

kerään tietoa kyselytutkimuksen avulla ja pyydän Sinua mitä kohteliaimmin 

vastaamaan oheiseen kyselyyn. Kyselyyn vastaaminen on vapaaehtoista, sekä 

täysin luottamuksellista. Vastaamiseen kuluu aikaasi n. 10 minuuttia. 

Antamasi vastaukset kerätään ja käsitellään luottamuksellisesti ja nimettömästi. 

Kyselylomakkeessa ei kysytä henkilötietoja tai arkoja kysymyksiä, eivätkä 

antamasi tiedot paljastu tuloksista. 

Pyydän sinua vastaamaan sähköiseen kyselyyn oheisen linkin kautta 6.4.2020 

mennessä. 

Pääset kyselyyn tästä: Xxxx 

Kiitos vastauksistasi jo etukäteen! 

Ystävällisin terveisin, 

Tiikka Erkko (tiikka.erkko@seamk.fi) 

 

Vastaan viestiisi mielelläni, mikäli kysymyksiä herää. 
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